

	Прим.	31 декабря 2016 г.	31 декабря 2015 г.
АКТИВЫ			
Оборотные активы:			
Денежные средства и их эквиваленты	9	4 094 655	5 003 607
Дебиторская задолженность	10	12 665 704	17 731 988
Авансы поставщикам	10	2 369 615	2 818 923
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		34 595	92 147
Запасы	11	8 605 459	11 479 918
Внеоборотные активы, удерживаемые для продажи	33	6 958 492	-
Прочие оборотные финансовые активы	12	684 993	748 679
Итого оборотные активы		35 413 513	37 875 262
Внеоборотные активы:			
Основные средства	13	29 880 355	32 698 650
Инвестиционная собственность	14	312 310	129 169
Нематериальные активы	15	3 341 573	3 653 494
Отложенный налоговый актив	28	2 655 846	2 142 500
Инвестиции в совместные предприятия	34	378 680	117 041
Прочие внеоборотные финансовые активы	16	265 457	452 369
Прочие внеоборотные активы	17	12 855	21 463
Итого внеоборотные активы		36 847 076	39 214 686
Итого активы		72 260 589	77 089 948
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Краткосрочные обязательства:			
Кредиторская задолженность	18	14 239 236	15 324 015
Обязательства, непосредственно связанные с внеоборотными активами, удерживаемыми для продажи	33	4 806 084	-
Резервы по обязательствам и расходам	29	1 040 690	1 060 680
Краткосрочные кредиты и займы	19	24 899 996	26 756 370
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		122 870	17 781
Итого краткосрочные обязательства		45 108 876	43 158 846
Долгосрочные обязательства:			
Долгосрочные кредиты и займы	19	7 026 395	9 744 951
Отложенное налоговое обязательство	28	1 064 748	1 204 974
Резервы по обязательствам и расходам	29	167 153	156 585
Прочие долгосрочные обязательства	20	56 739	203 373
Итого долгосрочные обязательства		8 315 035	11 309 883
Итого обязательства		53 423 911	54 468 729
КАПИТАЛ			
Капитал и резервы, приходящиеся на акционеров Компании:			
Акционерный капитал	21	92 735	92 735
Эмиссионный доход		35 315 156	35 315 156
Собственные выкупленные акции	21	(718 110)	(718 110)
Резерв по хеджированию		-	6 202
Резерв курсовых разниц при пересчете из других валют		2 374 128	3 861 071
Прочие резервы	2	(20 009 740)	(20 009 740)
Нераспределенная прибыль		938 138	3 098 177
		17 992 307	21 645 491
Неконтролирующая доля участия	32	844 371	975 728
Итого капитал		18 836 678	22 621 219
Итого обязательства и капитал		72 260 589	77 089 948

Данная консолидированная финансовая отчетность была одобрена руководством « 06 » апреля 2017 г.:

Генеральный директор
М.А. Смирнов

Главный бухгалтер
Н.В. Полевая